UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL
Quadro Principal
LEI N24320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2021
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

07 mai 2025 13:51
FOLHA: 1

ATIVO
Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Tempordrias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Ndo Circulante
Realizdvel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Ndo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Exercicio
Atual

432.966,98
0,00
693.000,38

28.081.546,96

29.207.514, 32

31.207,89
0,00

31.207,89

29.238.722,21

Obrigacdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Curto Prazo 3.800,73
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 0,00
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 0,00
Transferéncias Constitucionais a Pagar 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 1.622,85
Total do Passivo Circulante 5.423,58
Passivo Ndo Circulante
Obrigacdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Longo Prazo 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00
Transferéncias Constitucionais a Pagar 0,00

Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigag¢des a Longo Prazo
Resultado Diferido

Total do Passivo Ndo Circulante
Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social

Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital
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MUNICIPIO: SERRA DO SALITRE Quadro Principal FOLHA: 2
LEI N24320/64
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2021
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual
Reservas de Capital 0,00
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial 0,00
Reservas de Lucros 0,00
Demais Reservas 0,00
Resultados Acumulados -55.647.055, 46
Resultados do Exercicio -59.893.037,52
Resultados do Exercicio Anteriores 4.245.982,06
Ajuste de Exercicio Anteriores 0,00
( - ) Agdes / Cotas em Tesouraria 0,00
Total do Patriménio Liquido WAG

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 29.238.722,21




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL

Quadro dos Ativos Financeiros e Permanentes

LEI N°4320/64

Més / Ano Referéncia: 12/2021

Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

07 mai 2025 13:51
FOLHA: 3

ATIVO ( I )
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

Total do Ativo

PASSIVO ( II )
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial ( I - II )

28.

29.

84.

84.

Exercicio

525.
713.

238.

880.
886.

.647.

Atual

630,80
091,41

722,21

.023,58

354,09

377,67

655,46




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL
Quadro das Contas de Compensacao
LEI N24320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2021
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

07 mai 2025 13:51
FOLHA: 4

ATOS POTENCIAS ATIVOS
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigag¢des Contratuais
Outros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio
Atual

40.883,30
0,00

40.883, 30




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL 07 mai 2025 13:51
Quadro do Deficit/Superavit Financeiro FOLHA: 5
LEI N24320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2021
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

FONTES DE RECURSOS
Disponibilidade por Destinagdo de Recursos
1.00 - Recursos Nado Vinculados de Impostos
1.03 - Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit. (Plano Prev)
1.05 - Taxa de Administragdo do RPPS

Total das Fontes de Recursos

Exercicio
Atual

3.051,02
27.863.330,16
653.226,04

28.519.607,22




